
 

 

Prot. n. 314/F3                                 Spinetoli, 19/01/2021 

 Codice CUP: G42G20000760007  

Codice CIG: Z522FEADC9                            

 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 70 del 23/12/ 2019 di approvazione del  PA 2020 nel quale, 

con decreto del D.S. prot. n. 3723/F3 del 02/07/2020, è stato inserito il progetto autorizzato e finanziato 

“Fornitura PC per didattica a distanza” - Cod. Identif. 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-108; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 19/01/ 2021 di approvazione del  PA 2021 nel quale è 

inserito il progetto sopra citato nella scheda A.3.5 denominata “Smart Class Avviso 4878/2020 - Cod. 

Identif. 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-108”; 

VISTA  la determina prot. n. 8433/F del 21/12/2020 di risoluzione dell’ordine MEPA n. 5769431 effettuato 

in data 13/10/2020 prot. n. 6031/F alla ditta “FRANGI SRL” Partita Iva 04179660248 di Bassano del Grappa 

in quanto la Ditta non disponeva più del materiale richiesto nell’ordine né di altro materiale con 

caratteristiche equivalenti; 

VISTA  la determina a contrarre prot. n. 8477/F del 22/12/2020 nella quale si dispone  - ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. a) del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm. in conformità con il D.I. n. 129/2018. -  l’avvio della 

procedura per l’affidamento diretto mediante Ordine diretto di Acquisto (ODA) su MEPA alla ditta 

“LOGOSTRE MAGENTA SRL”  Partita Iva: 06742260158, via Guido Rossa, 29 – 20013 Magenta,  per la 

fornitura di n. 15 NOTEBOOK HP 250 G7 - Core™ i5-1035G1; Ram 8GB, SSD 256GB, Win10 Pro   € 

629,00  + IVA cadauno, n. 1 HP 32U ECC HP 32U Essential Charging Cart - Carrello mobile per ricarica 

Notebook, 32 postazioni € 949,00 + IVA cadauno e n. 38 mouse OTTICO MOUSE € 7,00 + IVA cadauno; 

VISTO  l’ordine di acquisto MePa nr. 5941384 prot. n. 8491/F del 23/12/2020 per la fornitura del materiale 

sopra citato al prezzo complessivo di € 10.650,00 IVA al 22% esclusa; 

VISTO  il verbale di collaudo prot. n. 144/F del 12/01/2021; 

VISTA  la fattura n. 10933 del 30/12/2020 della Ditta “LOGOSTRE MAGENTA” S.r.l. relativa alla 

fornitura di n. 15 NOTEBOOK HP 250 G7 - Core™ i5-1035G1; Ram 8GB, SSD 256GB, Win10 Pro   € 

629,00 + IVA cadauno, n. 1 HP 32U ECC HP 32U Essential Charging Cart - Carrello mobile per ricarica 

Notebook, 32 postazioni € 949,00 + IVA cadauno e n. 38 mouse OTTICO MOUSE € 7,00 + IVA cadauno 

dell’importo di € 12.993,00 IVA inclusa acquisita agli atti di questa Istituzione Scolastica prot. n.4/F10 del 

04/01/2021; 

ACQUISITA la documentazione attestante il possesso da parte della Ditta dei requisiti previsti dalla 

normativa vigente; 

ACQUISITA agli atti la dichiarazione della citata Ditta in materia di Tracciabilità dei Flussi finanziari ai 

sensi dell’art.3 della Legge 136/2010 e ss.mm. e ii.; 

RITENUTO che, pertanto, nulla osta alla liquidazione della relativa fattura, i cui impegni di spesa sono stati 

assunti nell’E.F. 2020 e risultano quali residui passivi nel Programma Annuale 2021, Attività A.3.5 livelli di 

spesa 4/3/17; 

CONSIDERATO che il relativo finanziamento non è stato ancora liquidato; 

VISTA l’urgenza di procedere al pagamento in quanto la procedura relativa al PON Smart Class deve essere 

conclusa entro il 29 gennaio 2021 pena la revoca del finanziamento di € 13.000,00 autorizzato all’Istituto; 

VISTO  l’attuale saldo di cassa; 

 

 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   “SPINETOLI – PAGLIARE” 

Scuole Infanzia, Primarie, Secondaria di I° grado   
Via Giovanni XXIII, n. 13 – 63078  PAGLIARE  DEL  TRONTO (AP)  

 Tel. 0736/899050 – Fax 0736/899562  C.F. 80006110441 

E-mail: APIC80600P@istruzione.it  Sito web: www.icspinetoli.edu.it 

mailto:APIC80600P@istruzione.it
http://sito/


DETERMINA 

 

di autorizzare il DSGA a liquidare, mediante anticipo di cassa, la fattura n. 10933 del 30/12/2020 

dell’importo di € 12.993,00  IVA inclusa della Ditta “LOGOSTRE MAGENTA” S.r.l..  

di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web d’Istituto.  

 

 

                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                    Prof. Enrico Piasini 


		2021-01-19T15:04:20+0100
	ENRICO PIASINI




